
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ  
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ                           
¨ΔΙΑΥΓΕΙΑ¨ 

 
Έδεσσα,  12   Ιανουαρίου   2024 
 

Αριθμ. πρωτ.: -466- 
 

Αριθμ. αποφ.: 15 

 
 
 

Ταχ. Δ/νση :    Πλατεία Αιγών 1 

Ταχ. Κώδικας:  58200-Έδεσσα  
Τηλέφωνο :  2381350782     
Πληρ/ριες :  Ευαγγελία Δημητριάδου     

e-mail:   dimitriadoul@edessa.gr           

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Οργάνωση και λειτουργία του καταργηθέντος Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥΖΗΝ» και της λυθείσας Κοινωφελούς 

Δημοτικής Επιχείρησης του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε)» μέχρι την ενσωμάτωση 

αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 

τεύχος Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 

διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή 

και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ



2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 

τεύχος Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τη συστατική πράξη του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του 

Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ», (ΦΕΚ 963/τ. Β΄/24-05-2011) και την 

τροποποίηση αυτής (ΦΕΚ.385/τ. Β’/19-12-2013). 

4. Τη συστατική πράξη της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης με την 

επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε)» 

(ΦΕΚ 1093/τ. Β΄/02-06-2011). 

5. Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των 

ΟΤΑ α΄ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους 

δήμους». 

6. Την αριθμ. 1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ 

ΔΗΜΩΝ μετά την κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων 

(ν. 5056/2023)». 

7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Έδεσσας, όπως δημοσιεύτηκε  (ΦΕΚ 2490/τ. Β΄/09-11-2011), τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 

1961/τ. Β΄/12-08-2013), και ισχύει σήμερα. 

8. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

καταργούμενου ΝΠΔΔ του Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» όπως 

δημοσιεύτηκε (ΦΕΚ 3526/τ. Β΄/31-12-2012). 

9. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσίας (ΑΔΑ: 4570ΟΚΟ4-

ΦΥΩ) της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου μας, με την επωνυμία 

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε.)». 

10. Τις ασκούμενες δραστηριότητες και τη στελέχωση του καταργούμενου 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου και της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης 

του Δήμου. 

11. Τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου που ασκούν 

παρεμφερείς/ομοειδείς αρμοδιότητες. 

12. Την αριθμ. 1769/4-1-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης με θέμα «Α) Αυτοδίκαιη κατάργηση του Δημοτικού Νομικού 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ



Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «ΕΥ ΖΗΝ» του Δήμου Έδεσσας Νομού Πέλλας , Β) 

Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης «ΔΗ. Κ.Ε. Δ. Ε.» (Δημοτική 

Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Έδεσσας Νομού Πέλλας, όπως δημοσιεύτηκε  (ΦΕΚ 

55/τ. Β΄/04-01-2024). 

13. Την υπ’ αριθμ. 07/212/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΚΩΥΨΡΠ-Κ42)  απόφαση 

του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του σ’ 

αυτούς. 

14. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκπληρώνει τους σκοπούς 

του καταργούμενου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου και της λυθείσας 

Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτά 

ασκούσαν. 

15. Την ανάγκη απρόσκοπτης άσκησης των αρμοδιοτήτων των 

καταργούμενων νομικών προσώπων και τη διασφάλιση της εύρυθμης και 

αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου στο νέο περιβάλλον που έχει 

διαμορφωθεί από 01-01-2024. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Οι σκοποί-αρμοδιότητες του καταργηθέντος νομικού προσώπου 

δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ» του Δήμου Έδεσσας, όπως αναφέρονται 

στην συστατική του πράξη (ΦΕΚ 963/τ. Β΄/24-05-2011) και την τροποποίηση αυτής 

(ΦΕΚ. 385τ. Β’/19-12-2013) και στον Ο.Ε.Υ. του (ΦΕΚ 3526/τ. Β΄/31-12-2012) και 

μέχρι τη θέση σε ισχύ του νέου Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Έδεσσας,  θα ασκούνται από τις οργανικές μονάδες του Δήμου ως εξής: 

Ι. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Διοίκησης όπως 

περιγράφονται στο άρθρο 16 του Ο.Ε.Υ. του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 

Έδεσσας, θα ασκούνται: 

- από το Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Ανθρώπινου 

Δυναμικού, της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών (άρθρο 13, 

ενότητα Α  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας), 

- από το Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων (άρθρο 5 

του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ



- από το Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, της 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών (άρθρο 13, ενότητα Γ  του Ο.Ε.Υ. 

του Δήμου Έδεσσας) και 

- από το Τμήμα Προγραμματισμού και Οργάνωσης, της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής Ανάπτυξης (άρθρο 10, 

ενότητα Α του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας), ως εξής: 

α) Το Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Ανθρώπινου Δυναμικού, 

της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου θα ασκεί τις 

αρμοδιότητες- λειτουργίες υποστήριξης της Διοίκησης, όπως αυτές περιγράφονται στην 

περίπτωση α) και στην περίπτωση 1. του άρθρου 16 του Ο.Ε.Υ. του παραπάνω 

καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας. 

β) Το Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου 

θα ασκεί τις αρμοδιότητες- λειτουργίες Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, όπως 

αυτές περιγράφονται στην περίπτωση β) του άρθρου 16 του Ο.Ε.Υ. του παραπάνω 

καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας. 

γ) Το Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, της 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου θα ασκεί τις 

αρμοδιότητες- λειτουργίες, όπως αυτές περιγράφονται στην περίπτωση 2. και υπό τον 

τίτλο «Αρμοδιότητες Οικονομικής Υπηρεσίας», του άρθρου 16 του Ο.Ε.Υ. του 

παραπάνω καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας. 

δ) Το Τμήμα Προγραμματισμού και Οργάνωσης, της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

του Δήμου θα ασκεί τις αρμοδιότητες - λειτουργίες Προγραμματισμού και Οργάνωσης, 

όπως αυτές περιγράφονται στην περίπτωση γ) του άρθρου 16 του Ο.Ε.Υ. του παραπάνω 

καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Έδεσσας. 

ΙΙ. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Τμήματος Προσχολικής Αγωγής και 

Παιδικής Φροντίδας, όπως περιγράφονται στο άρθρο 19 του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. 

Δήμου Έδεσσας που περιλαμβάνει: 

α. Το Γραφείο Α’  Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Έδεσσας. 

β. Το Γραφείο Β’ Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Έδεσσας. 

γ. Το Γραφείο Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Έδεσσας. 

δ. Το Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Άγρα. 

ε. Το Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Μεσημερίου. 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ



στ. Το Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Βρυττών. 

ζ. Το Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Πλατάνης. 

η. Το Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Φλαμουριάς. 

θ. Το  Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Άρνισσας. 

ι. Το Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Παναγίτσας. 

ια. Το Γραφείο Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Αγίου Αθανασίου, 

αυτές θα ασκούνται από το Τμήμα Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

και Νέας Γενιάς, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς (άρθρο 12, Ενότητα Β του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

ΙΙΙ. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Τμήματος Προστασίας Τρίτης 

Ηλικίας, όπως περιγράφονται στο άρθρο 34 του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Έδεσσας 

που περιλαμβάνει: 

1. Το Τμήμα Προστασίας Τρίτης Ηλικίας. 

α.Το Γραφείο ΚΑΠΗ Έδεσσας. 

β. Το Γραφείο ΚΑΠΗ Άρνισσας. 

αυτές θα ασκούνται από το Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς (άρθρο 

12, Ενότητα 1, του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

Η κάθε μία αντίστοιχη οργανική μονάδα του Δήμου Έδεσσας επεμβαίνει 

κατά τεκμήριο δικής της αρμοδιότητας, σύμφωνα με τον οικείο ΟΕΥ, στον κύκλο των 

ανωτέρω αρμοδιοτήτων, σκοπών και δράσεων του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ., όπως 

περιγράφονται αναλυτικά στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του. 

 

Β. Για τη λυθείσα δημοτική επιχείρηση με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ» (ΔΗ.Κ.Ε.Δ.Ε), οι αρμοδιότητες και η 

άσκηση των σκοπών και δράσεων της, όπως αναφέρονται στη συστατική της πράξη 

(ΦΕΚ 1093/τ. Β’/02-06-2011) και στον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της ( αριθμ. 

απόφ. Δ.Σ. 123α/2011 (ΑΔΑ: 4570ΟΚΟ4-ΦΥΩ)  και μέχρι τη θέση σε ισχύ του νέου 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Έδεσσας, θα ασκούνται από τις 

αντίστοιχες καθ’ ύλην αρμόδιες οργανικές μονάδες του Δήμου Έδεσσας ως εξής: 

Ι. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Γραφείου Νομικών Θεμάτων, όπως 

αυτές περιγράφονται στο άρθρο 6 του  Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ



λυθείσας δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται από το τη Νομική Υπηρεσία του 

Δήμου Έδεσσας (άρθρο 6 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

ΙΙ. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Γραφείου Γραμματείας, όπως αυτές 

περιγράφονται στο άρθρο 8 του  Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της λυθείσας 

κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται από το Τμήμα Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων και Ανθρώπινου Δυναμικού, της Διεύθυνσης Διοικητικών και 

Οικονομικών υπηρεσιών (άρθρο 13, ενότητα Α του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

ΙΙΙ. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Γραφείου Προγραμματισμού και 

Οργάνωσης, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 9 του Εσωτερικού Κανονισμού 

Υπηρεσιών της λυθείσας κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται 

από το Τμήμα Προγραμματισμού και Οργάνωσης, της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης Πληροφορικής και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης (άρθρο 10, ενότητα 

Α  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

IV. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Γραφείου Τύπου και Δημοσίων 

Σχέσεων, όπως περιγράφονται στο άρθρο 9 του Εσωτερικού Κανονισμού της λυθείσας 

κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται από το Αυτοτελές Γραφείο 

Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων (άρθρο 5 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

V. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών, 

όπως περιγράφονται στο άρθρο 10 του Εσωτερικού Κανονισμού της λυθείσας 

κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται ως εξής: 

α. Οι αρμοδιότητες που αφορούν τη λειτουργία του Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Διοικητικής Μέριμνας και διεκπεραίωσης, θα ασκούνται από το Τμήμα 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών (άρθρο 13, ενότητα Β  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 

Έδεσσας). 

β. Οι αρμοδιότητες που αφορούν τις λειτουργίες Τεχνικής Υποστήριξης 

Εκδηλώσεων, θα ασκούνται: 

- από το Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.), της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού. Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής Ανάπτυξης 

(άρθρο 10, ενότητα Β, του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας), 

- από το Τμήμα Κτιριακών Έργων, Υπαίθριων Χώρων, Συγκοινωνιών και 

Κυκλοφορίας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας (άρθρο 14, 

ενότητα Β  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας) και 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ



- από το Τμήμα Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων – Μηχανημάτων και 

Καυσίμων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας (άρθρο 14, ενότητα 

Δ  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας),  ως εξής: 

α) Το Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.), της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού. Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης, θα ασκεί τις αρμοδιότητες για τη συντήρηση και διατήρηση σε καλή 

κατάσταση των ηχητικών και φωτιστικών συστημάτων και γενικά του 

οπτικοακουστικού εξοπλισμού για τη μεταφορά, τοποθέτηση και σύνθεσή τους και 

γενικά στους διαμορφωμένους χώρους των εκδηλώσεων, καθώς και για τον χειρισμό 

και λειτουργία τους κατά τον χρόνο των εκδηλώσεων. 

β) Το Τμήμα Κτιριακών Έργων, Υπαίθριων Χώρων, Συγκοινωνιών και 

Κυκλοφορίας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, θα ασκεί τις 

αρμοδιότητες για την κανονική λειτουργία, συντήρηση και επισκευή των κτιρίων, των 

λοιπών χώρων και εγκαταστάσεων και την αντικατάσταση του εξοπλισμού της λυθείσας 

επιχείρησης, όταν κρίνεται απαραίτητη και για την κατασκευή και γενικά την κάλυψη 

της υλικοτεχνικής υποδομής των λοιπών διαμορφώσεων, που απαιτούνται για τις 

διάφορες εκδηλώσεις της λυθείσας επιχείρησης. 

γ) Το Τμήμα Κίνησης, Συντήρησης Οχημάτων – Μηχανημάτων και 

Καυσίμων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας θα ασκεί τις 

αρμοδιότητες συντήρησης, καλής λειτουργίας των μέσων μεταφοράς της λυθείσας 

επιχείρησης. 

VI.  Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, 

όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 12 του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της 

λυθείσας κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται  ως εξής: 

α. Οι αρμοδιότητες που αφορούν τις λειτουργίες Λογιστηρίου θα ασκούνται 

από το Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, της Διεύθυνσης 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών (άρθρο 13, ενότητα Γ  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 

Έδεσσας). 

β. Οι αρμοδιότητες που αφορούν τις λειτουργίες Ταμείου θα ασκούνται από 

το Τμήμα Ταμείου, της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών (άρθρο 

13, ενότητα Ε  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

γ. Οι αρμοδιότητες που αφορούν τις λειτουργίες Περιουσιακών Στοιχείων - 

Α̟ποθήκης - Διαχείρισης Υλικών, Προμηθειών, θα ασκούνται από το Τμήμα Εσόδων 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ



και Περιουσίας και από το Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, 

της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών (άρθρο 13, ενότητες Δ και Γ  

του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

VΙI.  Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας 

και Αλληλεγγύης, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 13 του Εσωτερικού 

Κανονισμού Υπηρεσιών της λυθείσας κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα 

ασκούνται από το Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς (άρθρο 12, 

περίπτωση 1  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

VΙΙI.  Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Τμήματος Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 14 του Εσωτερικού Κανονισμού 

Υπηρεσιών της λυθείσας κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται ως 

εξής: 

α) Οι αρμοδιότητες που αφορούν τον Πολιτισμό θα ασκούνται από το 

Γραφείο Πολιτισμού, του Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού και Νέας 

Γενιάς, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού 

και Νέας Γενιάς [άρθρο 12, Ενότητα Β, περίπτωση β)  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας]. 

β) Οι αρμοδιότητες που αφορούν τον Αθλητισμό θα ασκούνται από το 

Γραφείο Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, του Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 

Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς [άρθρο 12, Ενότητα Β, περίπτωση γ)  του 

Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας]. 

IΧ. Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Τμήματος Πολιτιστικού Τουρισμού, 

Περιβάλλοντος και Μηχανοργάνωσης, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 15 του 

Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της λυθείσας κοινωφελούς δημοτικής 

επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται ως εξής: 

α. Οι αρμοδιότητες που αφορούν τον Πολιτιστικό Τουρισμό και 

Περιβάλλον, θα ασκούνται από το Τμήμα Απασχόλησης και Τουρισμού, της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης (άρθρο 10, ενότητα Ε  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

β. Οι αρμοδιότητες που αφορούν την Μηχανοργάνωση, θα ασκούνται από 

το Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, της Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ



Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

(άρθρο 10, ενότητα Β  του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

Χ.  Όσον αφορά τις αρμοδιότητες του Τμήματος Δημοτικής Συγκοινωνίας, 

όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 16 του  Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της 

λυθείσας κοινωφελούς δημοτικής επιχείρησης, αυτές θα ασκούνται από το Γραφείο 

Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας του Τμήματος Κτιριακών Έργων, Υπαίθριων Χώρων, 

Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Πολεοδομίας (άρθρο 14, ενότητα Β, περίπτωση β του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Έδεσσας). 

Η κάθε μία αντίστοιχη οργανική μονάδα του Δήμου Έδεσσας επεμβαίνει 

κατά τεκμήριο δικής της αρμοδιότητας, σύμφωνα με τον οικείο ΟΕΥ, στον κύκλο των 

ανωτέρω αρμοδιοτήτων, σκοπών και δράσεων της λυθείσας κοινωφελούς δημοτικής 

επιχείρησης, όπως περιγράφονται αναλυτικά στον Κανονισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών 

της.  

Με νεότερη απόφασή μας το σύνολο του προσωπικού του παραπάνω 

καταργηθέντος Νομικού Προσώπου και της παραπάνω λυθείσας Κοινωφελούς 

Δημοτικής Επιχείρησης θα καταταγεί σε αυτοδικαίως συνιστώμενες θέσεις και θα 

τοποθετηθεί αντιστοίχως. 

Η παρούσα απόφαση έχει κανονιστικό χαρακτήρα, και γι’αυτό είναι αναρτητέα 

στη «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του Δήμου και θα τοιχοκολληθεί στον ειδικό πίνακα 

ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος. 

 

                                                           Ο Δήμαρχος Έδεσσας 

 

 

                                                    Ιωάννης Τσεπκεντζής 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Δημάρχου 

2. Προϊσταμένους  Διευθύνσεων και Τμημάτων 

(με υποχρέωση γνωστοποίησης στο 

προσωπικό) 

3. Γραφεία Αντιδημάρχων 

4. Νομική Σύμβουλο του Δήμου 

5. Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: ΡΡΔΟΩΡΠ-ΙΙΒ


		2024-01-12T13:33:04+0200
	Athens




